济宁学院附属高级中学体育工作自评
   为了深入贯彻落实《学校体育⼯作条例》及《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》的精神，全面推进学校的体育工作，增进学生的身心健康，促进学生全面、健康、和谐发展，现将我校体育工作自查情况汇报如下：

　⼀、基本情况
我校多年来⼀贯坚持“健康第⼀”的教育理念，认真落实体育⼯作条例，大力开展阳光体育运动，学校体育工作取得了显出成绩。

　⼆、建立制度，强化管理

[bookmark: _GoBack]   体育工作是素质教育的重要组成部分。我校全面树立健康第⼀思想，提出了“健康第⼀”、“我运动、我健康、我快乐”等口号，全校教师统⼀思想，形成共识，牢固树立人才培养新理念。特别是近几年，学校历任领导都非常关心支持学校体育工作。做到校长领导下的学校体育工作领导小组，实行校长——分管领导——体育教师⼀条线，做到专项管理，专人负责，规范体育工作。从而为我校体育工作的顺利开展奠定了坚实的基础，为我校体育成绩的不断突破提供了可靠的保障。
  三、主要成绩
   作为艺体特色学校我校非常重视体育工作，学校体育也取得了不错的成绩，学校乒乓球队已连续多年蝉联济宁市中学生联赛的男子和女子团体冠军，女子单打冠军，2021年学校女子足球队获得济宁市联赛第一名山东省联赛第五名。
   四、体育师资
    济宁学院附属高级中学共有十名体育教师，九名专职教师一名兼职教师，其中高级教师六人，一级教师两人，二级教师一人。
   五、体育训练
    学校有田径队、足球队、篮球队、健美操队、武术队、乒乓球队等各种社团，2021年普体和单招本科过线18人
六、学校有400米标准体育场一个，体育馆一个，内设室内篮球场、游泳馆、乒乓球室、健身房、羽毛球场地和若干功能房。室外篮球场十个，排球场4个确保了学校体育教学的正常开展。

八、经费保障
    学校刚刚搬入新校区，所有设备都是按照省规范化学校设置，配齐了体育器材，学校也承接了2022年济宁市足球联赛，通过活动进一步补充各项设施。